Honestam in Litteris Tuis mei mentionem fecisse Litteratissimum Martis Filium D. Székely, est quod illi gratias agam vel maximas. De *Tibullo Corviniano* hoc tibi illique referre possum. A morte Catharinae Bethlen Principis Apafi 2 di conjugis circa Ann. 1726. Libraria Principis Apafi distrahebatur Cibinii in publica auctione. Comparuit ibi idem Sam. Nadudvari tunc in Collegio N-Enyedensi studiosus (tandem Enyedini V. D. Minister ac. M.-Vasarhelyini Philosophiae Professor), qui parvo pretio acquisivit ibidem manuscriptum Tibullum e Bibliotheca Matthiae Regis quocunque fato eo delatum. Quod ubi rescivit Colonellus Lichtistein Küküllővárini stationem habens, talium rerum perquam cupidus, omnem movit lapidem ut proprium sibi facere posset. Igitur requisivit Amicum suum Samuelem Köleséri, ut ejus interventu facilius certiusque manuscripto potiri posset. Köleserius per expressum requisivit Collegium, Professores, quorum suasu inductus 5. Nadudvari gratis Köleserio Tibull. obtulit, qui tandem Lichtisteinio donavit. Interea acquisitis etiam aliis Tibulli Editionibus in forma octava publici juris fecit. Ego unum exemplar vidi et olim versavi. Raritatis autem causa illa est, quod Köleserius pauca solebat, imprimi curare exemplaria inter Amicos et Litteratos distribuenda. Volebat suos Libros charos, ergo effecit raros. Praeter unum exemplar Tibulli Corviniani nunquam mihi videre contigit.

Nihil de Libris in quos adeo sollicite inquiris *Collyrio Episcoporum* ac *Dioptra Principum* mihi innotuit, libenter certe communicaturus si quid in materia tanti momenti nossem. Multum enim debere me Rev. ac Illustri Kerchelichio propter detectum genuinum Litterarum Silvestrinarum fontem gratus agnosco. Neque quo Te dirrigam conjectare possum, tales enim libelli casu plerumque, apud ignaros latentes se prodere solent. Dum Lugduni apud Batavos agerem observari ibidem in *Bibliotheca Thysiana* ab tutonio Thysio usui publico deputata plurimos esse libellos ad aetatem Principis Gabr. Bethlen pertinentes, de rebus Hung. agentes. Scribam ad studiosos ubi occasionem nanciscor de *Collyrio* ac *Dioptra*. Haec Bibliotheca alia est, non illa celebris ac instructissima, et

in alia platea ubi Domus Ademica jacet inde procul ad occidentem; iisdem tamen legibus custoditur, diebus Mercurii ac Sabbati a meridie. prout alia omnibus patet. Vale et res Patrias ornare perge. Magyar-Igenini d. 28. Marty Ann. 1768.

35.

**Id. Gr. Teleki Ádámnak.**

Magyarigen, 1768 május 19.

Nagy köszönettel vettem Ngodnak rollam való megemlékezését, a melly által engemet is részeltetni kívánt a maga nagy örömeben, midőn a Királyi Kegyelmesség és igazság által megerősített Maga és Mgs Uri Maradéka az Eleiről Ngodra maradott Örökségében.